- 56 rebus et fructui rerum. A. 16, 18 revolutus ad vitia seu vitiorum imitationem.
 Ag. 18 dissimulatione famae famam auxit.
 H. 2, 68 m. remedium tumultus fuit alius tumultus.
 H. 3, 54 remedia potius malorum quam mala differebat.
 A. 11, 6 imminentium periculorum remedium ipsa pericula.
 A. 11, 7 sublatis studiorum pretiis etiam studia peritura.
 A. 13, 43 pretia scelerum scelera ipsa.
 H. 4, 58 f. transfugae e transfugis et proditores e proditoribus — invisi deis errabitis.
 33. percipiendi quae proferas et proferendi quae perceperis.
 28. neque dicere fas erat quod turpe dictu, neque facere quod inhonestum factu erat.
 H. 1, 1 f. ubi sentire quae velis et quae sentias dicere licet.
 H. 3, 73 quae iusserat vetare, quae vetuerat iubere.
 H. 2, 39 nec proinde diiudicari potest quid optimum factu fuerit quam pessimum fuisse quod factum est.
 39. ridiculum videbitur quod dicturus sum, dicam tamen vel ideo ut ridear. 32 non — existere neque exstitisse.
 Ag. 15 recessuros ut divus Iulius recessisset.
 Ag. 19 potius non peccaturos praeponere quam damnare quum peccassent.
 Ag. 46 f. manet mansurumque est.
 H. 1, 16 a pessimo semper desiderabitur — providendum est, ne etiam a bonis desideretur.
 H. 2, 33 numen Othonis adesse consiliis, adfore conatibus.
 A. 16, 19 de Crispino, quia interfectus erat, de Ceriale ut interficeretur.
 H. 4, 27 mixtus obsequio furor ut contineri non possent, qui puniri poterant.
 A. 15, 21 decernitur; decernaturque.
 27. aut non impetrarent aut impetratos (honores) male tuerentur.
 H. 3, 25 f. factum esse loquuntur faciuntque.
 H. 3, 62 f. corruptum seu quia corrumpere nequiverat.
 A. 3, 54 corruptus simul et corruptor — animus restinguendus est.
 H. 4, 74 compages haec coaluit quae convelli sine exitio convellentium non potest.
 H. 1, 16 f. Galba — tamquam principem faceret, ceteri tamquam cum facto loquebantur.
 13. quod timent an quod timentur?
 H. 1, 81 quum timeret Otho, timebatur. H. 2, 76 m. satis clarus est apud timentem quisquis timetur.
 Ag. 5 noscere provinciam, nosci exercitui.
 H. 3, 24 noscere suos noscique. H. 3, 25 adgnitus adgnoscensque.
 G. 38 ut ament amenturve. G. 19. A. 14, 20 corrumpi et corrumpere. H. 3, 23 pellunt hostem, dein pelluntur.
 A. 6, 35 m. pellerent, pellerentur. A. 3, 35 regna colere et coli.
 34. interesse — interesset. (cfr. Gutmann.)
 A. 16, 26 f. 27 ingrederetur — insidere — obsederat — ingressi.
 G. 38 principes et ornatorem habent — compti ut hostium oculis ornantur.

ANAPHORA.

Cfr. Cic. Lael. ed. Seyffert 11. 23. 469. Cic. Orator ed. Goeller p. 192. 260. 445.

I. SUBSTANTIVA.

13. Testes —, testis —. 22 nihil — nihil. 35 nihil — nihil. (Periz. vel.)
 A. 1, 7 miles — m. A. 1, 59 arma — a. A. 3, 12 f., 13, 19 nemo — n.
 A. 4, 74 aram — a.
 Ag. 5 m. 15. A. 3, 26 nihil — n. H. 3, 68 nihil tale — n.

II. ADIECTIVA.

38. 40 omnia — o. — o.
 A. 6, 19 m. omnis — o.
 3. tot — tot.
 Ag. 33. A. 1, 42; 2, 36 m.; 2, 37; 3, 54 tot — tot.
 A. 1, 9 multa — m. H. 1, 45 alium — a. A. 1, 43 alia — a. A. 2, 33 m. aliam — a.
 G. 46 f. securi — s. A. 6, 26 grave — gr.
 H. 1, 78 nova — nova.
 40. donec — donec — donec — nulla — nulla — nulla — nullus.
 22. nullum — nulli.
 Ag. 32 m. nullae — nulli. G. 19 nulli — nullis.
 H. 1, 44 nullam caedem —, nullum caput.
 A. 16, 31 nullos — nullas.
 41. nemo eodem tempore adsequi potest magnam famam et magnam quietem.
 40. severissima disciplina et severissimae leges.
 41. minimum usus minimumque profectus.
 H. 4, 5 f. isque praecipuus illi (Helvidio) dies magnae offensae initium et magnae gloriae fuit.
 H. 4, 7 nullum maius boni imperii instrumentum quam bonos amicos esse.
 G. 19 f. plusque ibi boni mores valent quam alibi bonae leges.
 H. 4, 57 m. melius divo Iulio divoque Augusto notos eorum animos.

III. VERBA.

Ag. 41 absens — absens. H. 1, 50 mansisse — mansisse.

H. 3, 66 f. moriendum victis, m. deditis. A. 2, 77 f. cst —, est —.

IV. PRONOMINA.

23. ea — is — ea — ea — is — ea — sic — sic —.
Ag. 46 is — ea — id — sic — sic.
G. 18, f. idem — idem — hoc — hoc — hoc — sic — sic.
H. 2, 38 eadem — eadem — eadem.
28. id solum a., id universum h.
H. 3, 64 f. A. 1, 43 f. id — id. H. 1. 38 idem — idem.
H. 1, 15 H. 4, 42 ea — ea. G. 13 f. id —, ea —.
12. haec — haec — hoc — sic.
34. hunc — hunc — huius.
36. quanto quisque — tanto magis — tanto plus — plus — plus — hi — hos — hos — hi.
36. hinc — hinc — hinc — hinc. 9 huic — haec.
G. 18 in haec — hoc — haec — hos —; — idem — idem — hoc — hoc — hoc — sic — sic.
G. 13 haec — hic — ante hoc.
H. 3, 14 haec singuli, haec universi. Ag. 34 f. hi — hi —. A. 4, 38 haec — hac.
G. 7 f. unde — unde — hi — hi — ad — ad.
A. 3, 33 f. his — ab his — duorum — duo.
G. 46 f. huc — hoc. A. 2, 77 huic — huic. A. 1, 17 hinc — hinc.
Ag. 18 hostes qui — qui — qui — exspectabant.
H. 1, 44 qui — qui — qui — qui.
7. qui —? quorum —? quos —? 41 quis —? quod —? quam —?

- H. 3, 59 quis — quae — quantus.
41. quid — quum —? quid — quum? quid — quum? quid — quum?
H. 3, 2 m. quid —? quid —? unde —?
A. 1, 61 ubi — ubi — quo — quot — quae — utque.
24. quo —, quo —?
A. 1, 35 ubi — ubi, quonam — quo —? H. 3, 24 f. quis — quae —. H. 4, 62 quale — quis —?
A. 1, 22 quis — quis. A. 15, 38 f. quid — quid.
A. 1, 41 quis — quod —.
30. ille — ille — ille.
G. 14 illum — illum. H. 3, 84 illam — illos.
A. 1, 59 ille — ille —.
A. 4, 34 f. ipse — ipse. H. 1, 50 utrasque — utraque. H. 2, 21 f. utrimque — utrimque.
9. se ipsum — suum — suam. 30 sua — suos — suae.
Ag. 25 simul — simul — sua quisque — suos — modo — modo — hinc — hinc.
Ag. 45 m. nostrae — nos — nos. Ag. 45 f. noster — nostrum — nobis.
A. 1, 43 tua — tua — tui. A. 1, 31 sua — suis — in suum.
H. 1, 16 m. sua — sua. A. 1, 79 sua — suos.
A. 13, 14 f. suae — suum.

V. ADVERBIA.

6. non — non — non.
G. 19, m. 56. A. 15, 57 non — non — non.
30. non — non — non — denique.
38. neque — neque — neque — neque — neque — non denique.
H. 3, 66. A. 6, 22 non — non — non denique.
H. 3, 36 non — non — non — sed. H. 3, 18 non — non — non.
G. 37. non — non — non — ne P. quidem.
H. 3, 82. A. 2, 14 m. non — non — ne .. quidem.
23. non — non —, vix denique.
A. 1, 1; 1, 49; 2, 21; 3, 5 f.; 3, 28; 16, 28 f. non — non.
A. 1, 42 ipsius —, ipsius — non, — non. H. 4, 11 nulla — non — non.
A. 2, 37 non — non — neque. A. 1, 41 non — non — nihil.
A. 13, 32 f. non cultu nisi lugubri, non animo nisi maesto egit.
18. sic — sic — sic. 28 sic — sic.

- G. 11. 18. 38. H. 2, 75. A. 1, 26 m.; 2, 26 sic — s.
23. ut — ut — (wie).
G. 16. H. 3, 66 ut — ut — ut —. G. 11 f. pro — ut — prout — pr. — pr. G. 43 nulla — nullum — ut — ut. A. 1, 62; 3, 6 m. ut — ut.
30. ita — ita. 32 aliter — aliter. 14. minime — m. 34 semper — s.
Ag. 15 aequae — a. Ag. 9 m. procul — procul.
Ag. 31 m. quotidie — q. Ag. 40 f. noctu — noctu.
G. 30 f. cito — cito. G. 40 tunc tantum — tunc tantum.
H. 2, 48. A. 2, 26; 3, 69 m. satis — s.
H. 3, 72 palam obsessum, p. incensum.
A. 1, 40 cur — cur? A. 1, 30 tam — tam.
A. 15, 21 perinde — quam — quam.
A. 1, 49 simul — s. A. 2, 28 statim — st. H. 3, 19. A. 12, 5 iam — iam.

VI. PRAEPOSITIONES.

30. apud — apud — apud.
32. sine — sine — sine.
H. 1, 10 apud — a. — a. A. 1, 11 f. ad — ad

— ad. G. 35 sine — sine — nullis — nullis.
A. 16, 26 in coniugem — in — in. H. 1, 23 in itinere, in agmine, in stationibus.

8. 40. sine — sine.
G. 23. H. 1, 9; 3, 13 m.; A. 2, 14 f.; 15, 19 f.,
71 f. sine — sine.
G. 13 f. in pace d., in bello pr. H. 5, 1 in opere,
in agmine.
A. 13, 35 f. in agmine, in laboribus. A. 6, 7 f.
in foro, in convivio.
H. 3, 70 m. in palatium, in ipsam imperii arcem.

- H. 4, 58 apud — apud. H. 2, 76 adversus —
adversus — contra.
A. 1, 22 cum — cum. A. 1, 19 contra — con-
tra.
H. 4, 4 erga — erga. A. 4, 60 ex — ex.
H. 1, 54; 3, 68. A. 11, 17; 16, 22 per — per.
A. 12, 39 m. per — per: ob — ob —.
H. 3, 38 m. pro — pro.

VII. CONIUNCTIONES.

37. ne — ne — ne.
G. 19 f. ne — ne — ne. H. 2, 46 m. A. 1, 6;
1, 59; 2, 15 ne — ne.
32. ut (so daß) — ut — ut denique.
22. ut sumere in manus, ut adspicere saepius libeat.
A. 2, 31 ut audiri, ut adspici possent.
13. quod — quod — quod — quod.
A. 3, 54 m. quia — quia — quod — quod. A.
15, 59 m. dum — dum — dum — dum.
9. si — si — si denique.

- G. 7 si — si — si.
Ag. 46 si quis — si non. Ag. 30 f. si — si —,
quos non —, non —.
A. 2, 71 si quos — si quos.
A. 1, 29. 43; 2, 73; 13, 6 f.; 15, 58 m. si — si
H. 3, 20 nisi — nisi.
A. 1, 10; 38; 2, 14 sed — sed. H. 1, 62; A. 2,
31; 6, 26 f.; 13, 15; 16, 13 m. dum — dum.
A. 1, 22 f.; 2, 46 m. quum — quum.

ORATIO VARIATA.

Cfr. Bött. Prol. 70 sq., 72. Roth. E. 276.

I. In nominibus propriis.

10. Ex Hispania vel Asia, ne quid de Gallis nostris
loquar.
31. mut. a Peripateticis —, dabunt Academici —,
Plato —, Xenophon —, ne Epicuri quidem —
exclamationes adsum.
G. 37 non Samnis, non Poeni, non Hispaniae Gal-
liaeve, ne Parthi quidem.
H. 3, 70 m. iam Hispaniis Germanisque et Bri-
tannia desciscentibus.
H. 2, 97 e Germania Britanniaque et Hispaniis.
H. 3, 2 Britanniam — Gallias Hispaniasque.
H. 4, 76 e Britannia — ex Hispania — ex Italia.
H. 2, 32 Galliae — Britannicum militem — Hi-
spanias — provinciam Narbonensem — Italiam
— Germanos — Pannoniam cet.
A. 3, 2 magistratus Calabriae Apulique et Cam-
pani.
A. 2, 60 f. Libya, Aethiopia Medisque et Persis
et Bactriano ac Scytha, quasque terras Suri
Armeniique et contigui Cappadoces colunt.

II. In numeralibus.

17. (Cicero) septimo idus D. occisus est quo anno d.
A. — suffecit; statue sex et q. annos quibus d.
A. — rexit; adice Tiberii tres et vig., et prope
quadriennium Gai ac bis quaternos denos Clau-
dii et Neronis annos atque illum Galbae et
Othonis et Vitellii longum et unum annum ac
sextam iam huius principatus stationem, qua
Vesp. remp. fovet.

III. In verbis.

23. Nam et te — video — imitantem et vos ita
— miscetis, ea electio inventionis, is ordo re-
rum, ea quotiens causa poscit, ubertas, ea quo-
tiens permittitur brevitatis, is —, ea — (sc. est),
sic exprimitis a., sic libert. temp., ut —.
6. quod gaudium consurgendi —! coire populum!

IV. In substantivis et adiectivis.

15. Concentu et clamoribus. 22 usu et experimentis.
29. ambitione salutationum et inlecebris adulationis.
31. de bonis ac malis, de honesto et turpi, de iusto
et iniusto.
1. priora saecula — floruerint, nostra p. aetas deserta.
1. nostrorum temporum eloquentiam antiquorum in-
geniis anteferet.
9. per omnes dies, magna noctium parte.
30. dialecticae subtilitatem — moralis partis utilita-
tem — rerum motus causasque. 10 cothurnum
vestrum — heroici carminis sonum — lyricorum
incunditatem et elegorum lascivias et iamborum
amaritudinem et epigrammatum lusus. 19 longa
principiorum praeparatio et narrationis alte repe-
tita series et multarum divisionum ostentatio et
mille argumentorum gradus. 40 alumna licentiae
—, comes seditionum, effrenati populi incitamen-
tum, sine obsequio, sine severitate, contumax, te-
meraria, adrogans.
38. longa temporum quies et continuum populi otium
et adsidua senatus tranquillitas et maxima (sic
Periz.: al. maximi, al. maxime; fortasse scribe-
mascula, i. e. adducta, vel meditata) principis dis-
ciplina.

NOMINA PROPRIA.

I. Gentis nomen cognomini propositum.

1. Iuste Fabi. 20 Turpionis Ambivii. Cfr. B. 117. Cic. Lael. ed. Seyffert 260.

II. Nomen proprium pro pronomine positum.

3. Leges (inquit Maternus) quid Maternus sibi debuerit — formavi.
H. 2, 21 m. praegravem se Neroni fuisse (ait Otho) — occidi Othonem posse.
H. 2, 47 ne plus quam semel certemus penes me exemplum erit: hinc Othonem posteritas aestimet.
H. 2, 77 numeremur: ne Mucianum (i. e. me) socium spreveris.

A. 1, 59 f. sibi —. se —. Arminium potius — quam Segestem — sequerentur.

III. Pluralis nom. propr.

21. Videtur inter Menenius et Appios studuisse. 37 Lentulos et Metellos et Lucillos et Curiones.
H. 4, 8 m. Catonibus et Brutis aequaretur Helvidius.
A. 16, 22 ista secta Tuberones et Favonios — genuit; frustra Cassium amovisti, si gliscere et vigere Brutorum aemulos passurus es.
H. 1, 37 Polycliti et Vafinii et Aegiali perierunt.
H. 2, 95 Polyclitos et Patrobios et vetera (cetera?) odiorum nomina aequabat.
Cfr. Ruddimann. Inst. ed. Stallb. 1, 139. Ramshorn. §. 203, p. 966. Krügeri Gram. L. p. 535.

AMPLIFICATIO MEMBRORUM.

Cfr. Naeg. p. 492 sq.

A. ORATIO BIMEMBRIS.

8. Numen et caelestis vis. 8 paupertas et angustiae rerum.
31. neque sapientem — neque Stoicorum civem aliquem (ex coni. Haasei).
20. iuvenes et in ipso studiorum incude positi.
39. curam et diligentis stili anxietatem.
Ag. 6 ludos et inania honoris.
Ag. 18 per ostentationem et officiorum ambitum.
Ag. 43 vulgus quoque et hic aliud agens populus.
Ag. 33 agmina et armorum fulgores.
Ag. 44 per intervalla ac spiramenta temporum.
G. 16 picturam et lineamenta colorum.
G. 24 inter gladios se atque infestas frameas.
G. 29 honos et antiquae societatis insigne.
G. 43 f. formidine et umbra feralis exercitus.
G. 43 nulla simulacra, nulla peregrinae superstitionis vestigia.
H. 4 32 m. Treveri ceteraque servientium animae.
20. vulgus quoque adsistentium et adfluens et vagus auditor.
29. histrionalis favor et gladiatorum equorumque studia.
3. tot amicorum causae, tot colon. et munic. clientelae.
14. secretum consilium et causae alicuius meditationem.
16. ad naturam saeculorum ac respectum immensi huius aevi.
Ag. 5 summa rerum et recuperatae provinciae gloria.
Ag. 29 omnis iuventus et quibus cruda ac viridis senectus.
Ag. 45 obsessam curiam et clausum armis senatum.
H. 1, 25 memoria Neronis ac desiderium prioris licentiae.
H. 3, 68 Romanum principem et generis humani paulo ante dominum.
A. 3, 59 insolentiam sententiae aureasque litteras contra patrium morem.
G. 1 latos sinus et insularum immensa spatia.
1. percontationi tuae respondere et tam magnae quaestionis pondus excipere.
22. magis profecerat usuque et experimentis didicerat.
Ag. 18 probare exemplum ac recentis legati animum opperiri.
Ag. 28 f. per commercia venundatos et in nostram usque ripam mutatione ementium adductos.
12. in illa casta et nullis contacta vitiis pectora.
28. integra et nullis pravitatibus — detorta natura.
Ag. 16 innocens B. et nullis delictis invisus.
Ag. 16 segnior et nullis castrorum experimentis.
G. 10 candidi et nullo mortali opere contacti.
G. 28 promiscuas adhuc et nulla regnorum potentia divisas.
H. 4, 42 m. ignotum adhuc ingenium et nullis defensionibus expertum.
H. 1, 32 forte magis et nullo adhuc consilio.
A. 2, 25 f. invictos et nullis casibus superabiles Romanos.
A. 3, 37 solus et nullis voluptatibus avocatus.
A. 4, 11 adversum unicum et nullius ante flagitii compertum.
A. 15, 43 f. patulam latitudinem et nulla umbra defensam.
A. 13, 47 f. despecta et nullius ausi capax.
Ag. 40 brevi osculo et nullo sermone. H. 2, 32 clausam Alpibus et nullo maris subsidio.
A. 4, 11 sua manu et nullo ad paenitendum regressu.
32. circumcisa et amputata, sine apparatu, sine honore, p. d. sine ingenuitate.

40. sine obsequio, sine severitate, contumax, temeraria, adrogans.
G. 35 sine cupiditate, sine impotentia, quieti secretique.
H. 1, 9 senecta ac debilitate pedum invalidum, sine constantia, sine auctoritate.
12. felix illud et, ut more nostro loquar, aureum saeculum.
G. 2 immensus ultra utque sic dixerim adversus Oceanus.
41. optimi et in quantum opus est disertissimi viri.
2. Secundo purus et pressus et in quantum satis erat profluens sermo non defuit.
A. 13, 3 f. Augusto prompta ac profluens, quae deceret principem, eloquentia fuit.
6. illa secretiora et tantum ipsis orantibus nota.
H. 2, 45 expeditis et tantum ad proelium egressis.
G. 4 f. magna corpora et tantum ad impetum valida.
G. 29 exempti oneribus et conlationibus et tantum in usum proeliorum sepositi.
16. veteres et olim natos.
24. more veteri et a vestris philosophis saepe celebrato.
G. 5 f. pecuniam veterem et diu notam. G. 41 inclutum et notum olim.
Ag. 14 vetere ac iam pridem recepta populi R. consuetudine.
H. 2, 38 vetus ac iam pridem insita mortalibus potentiae cupido.
A. 13, 19 f. vetera et saepius iam audita.
A. 15, 5 vetus et penitus infixum.
G. 2 f. vocabulum recens et nuper additum.
G. 13 robustioribus ac iam pridem probatis.
A. 4, 43 novo ac tum primum audito crimine.
5. inexercitatum et eiusmodi certaminum rudem sapientiam.
37. inertes et non suffecturi honoribus.
H. 1, 88 segnis et oblita bellorum nobilitas.
A. 3, 46 inconditi ac militiae nescii oppidani.
A. 3, 33 m. imbecillum et impari laboribus sexum.
14. audentior et poetarum quam oratorum similior.
8. clariora et ad demonstrandam eloq. utilitatem illustriora.
27. mitior et eloquentiae temp. nostr. minus iratus.
35. leviores et minus prudentiae exigentes.
G. 39 ut minor et potestatem numinis prae se ferens.
10. privatas et nostri saeculi controversias.
16. perquam breve et in proximo est.
20. illustre et dignum memoria.
Ag. 5 exercitator magisque in ambiguo fuit.
- Ag. 6 dives ac parata peccantibus.
Ag. 10 pigrum et grave remigantibus.
H. 3, 70 privato et omnem principatus speciem vitanti.
16. magnam et dignam tractatu quaestionem.
7. negotiosos et rebus intentos.
31. fictis nec ullo modo ad veritatem accedentibus controversiis.
41. non emendatae nec usque ad votum compositae civitatis.
41. invidiosis et excedentibus modum defensionibus.
10. immanes illos et ad pugnam natos lacertos.
31. aptos et in omnem disputationem paratos locos.
A. 11, 18 f. intentumque et magnis delictis inexorabilem.
H. 3, 78 ficta haec et in gratiam Muciani composita.
A. 11, 11 f. fabulosa et externis miraculis adsimilata.
A. 6, 28 f. incerta et fabulosis aucta. Ag. 39 fortissimos ac longa pace exploratos.
Ag. 33 laetum et vix munimentis coercitum militem.
A. 15, 35 f. sontem et defensioni merito diffisum.
A. 15, 44 f. sontes et novissima exempla meritos.
A. 15, 54 maestus et magnae cogitationis manifestus.
A. 15, 59 degenerem et sola corporis fama commendatum.
7. homo novus et in civitate minime favorabili natus.
12. usus recens et ex malis moribus natus.
31. parato omni instrumento et ad omnem usum reposito.
36. mixtis omnibus et uno moderatore carentibus.
10. personam notabilem et cum auctoritate dicturam.
A. 1, 28 noctem minacem et in scelus erupturam.
39. adstricti et velut inclusi.
14. concitatus et velut instinctus.
5. securus et velut perpetua potentia ac potestate munitus.
7. requirunt ac velut agnoscere concupiscunt.
17. agnoscere ac velut coniungere et copulare.
26. nominare et velut in aciem educere.
33. incohasset tantum et velut vestigia ac lineamenta quaedam ostendisse.
H. 3, 73 segnis et veluti captus animi.
H. 3, 75 f. placatus ac velut vicem reddens.
A. 2, 38 m. vim in me transicere ac velut perfringere aerarium.
A. 3, 53 viderem eos ac velut deprenderem.
Ag. 44 f. continuo et velut uno ictu.
G. 43 novum ac velut infernum adspectum.
A. 12, 7 f. adductum et quasi virile servitium.

B. ORATIO TRIMEMBRIS.

12. Orphea et Linum ac, si introspicere altius velis, ipsum Apollinem.
G. 12 vehiculum et vestes et, si credere velis, numen ipsum.
12. nemora vero et luci et secretum ipsum, quod A. increpat.
G. 9 lucos ac nemora consecrant deorumque nominibus adpellant secretum illud, quod —.
Ag. 31 f. et longinquitas et secretum ipsum, quo —.
Ag. 6 quaesturam ac tribunatum plebis atque ipsum etiam tribunatus annum.

10. in forum et ad causas et ad vera proelia.
 Ag. 25 pedes equesque et nauticus miles.
 H. 5, 17 captivitatem clademque et dira omnia.
 A. 11, 18 f. stationes, vigiliae, diurna nocturna-
 que munia.
11. comitatus istos et egressus aut frequentiam salu-
 tationum.
 Ag. 21 porticus et balnea et conviviorum ele-
 gantiam.
 H. 1, 30 stupra et comissiones et feminarum
 coetus.
 H. 2, 76 f. popinis et comissionibus et princi-
 pis imitatione.
 H. 4, 22 f. virgas et secures et dominorum in-
 genia.
 H. 3, 2 circo quoque ac theatris et amoenitate
 urbis.
 H. 1, 84 domibus et tectis et congestu lapi-
 dum.
 H. 3, 63 salutem et pecuniam et secreta Cam-
 paniae.
 H. 3, 66 pecuniam et familiam et beatos Cam-
 paniae sinus.
 H. 4, 44 dolore iraque et priorum temporum ne-
 cessitatibus.
13. a sollicitudinibus et curis et necessitate quotidie
 aliquid contra animum faciendi.
9. aut amicitiam — aut clientelam aut mansurum
 in animo cuiusquam beneficium.
6. veteres et senes et totius orbis gratia subnixos.
2. fabulas quoque eorum et disputationes et arcana
 semotae dictionis.
 Ag. 13 delectum ac tributa et ininneta imperii
 munera.
 Ag. 41 vigorem et constantiam et expertum belli
 animum.
 G. 37 molem manusque gentis et tam magni exi-
 tus fidem.
 H. 1, 18 tonitrua et fulgura et caelestes minae
 ultra solitum.
 H. 4, 73 f. libido atque avaritia et mutandae se-
 dis amor.
 H. 4, 17 f. servirent Syria Asiaque et suetus re-
 gibus Oriens.
 H. 4, 58 super arma et viros et egregia castro-
 rum munimenta.
 H. 3, 41 vis et pecunia et ruentis fortunae no-
 vissima libido.
 H. 3, 25 miraculum et questus et saevissimi belli
 exsecratio.
 H. 4, 32 m. necem fratris et vincula mea et sae-
 vissimas huius exercitus voces.
 H. 3, 68 fratremque et coniugem et innoxiam li-
 berorum aetatem.
 A. 2, 14 pila et gladios et haerentia corpori teg-
 mina.
 A. 15, 6 f. tributa ac leges et pro umbra regis
 Romanum ius.
30. infinitus labor et quotidiana meditatio et in omni
 genere studiorum adsiduae exercitationes.
 G. 33 seu superbiae odio, seu praedae dulcedine,
 seu favore quodam erga nos deorum.
- G. 8 constantia precum et obiectu pectorum et mon-
 strata cominus captivitate.
- H. 1, 84 f. aeternitas rerum et pax gentium et
 mea cum vestra salus.
20. aut cursu argumentorum, aut colore sententiarum,
 aut nitore et cultu descriptionum.
10. necessitudine officii aut fide advocationis aut for-
 tuitae et subitae dictionis impetu.
 G. 2 m. informem terris, asperam caelo, tristem
 cultu adspectuque.
 A. 4, 46 f. ferrum et iuventutem et promptum
 libertati aut ad mortem animum.
 H. 3, 17 f. spoliare, capere, arma equosque ab-
 ripere. H. 2, 56 spoliare, rapere, vi et stupris
 polluere. A. 13, 3 f. caelare, pingere, cantus
 aut regimen equorum exercere.
39. clientelae quoque ac tribus et municipiorum etiam
 legationes ac pars Italiae.
5. vel ad utilitatem fructuosius, vel ad dignitatem
 amplius, vel ad urbis famam pulchrius, vel ad
 totius imperii atque omnium gentium notitiam
 inlustrius.
 H. 2, 76 non adversus divi Augusti acerrimum
 mentem, nec adversus cautissimam Tiberii se-
 nectutem, ne contra Gai quidem aut Claudii
 vel Neronis fundatam longo imperio domum.
18. mitior et dulcior et in verbis magis elaboratus.
18. inflatus et tumens nec satis pressus.
18. supra modum exsultans et superfluens et parum
 antiquus.
 Ag. 9 secura et obtusior et plura manu agens.
 Ag. 21 dispersi ac rudes eoque in bella faciles.
 G. 12 ignavos et imbelles et corpore infames.
 H. 2, 29 deformis et flens et praeter spem inco-
 lumis.
28. sincera et integra et nullis pravitatibus detorta
 — natura.
 H. 4, 64 sincerus et integer et servitutis oblitus
 populus.
 G. 4 propriam et sinceram et tantum sui similem
 gentem.
 H. 3, 39 f. sanctus, inturbidus, nullius repentini
 honoris.
37. altior et excelsior et illis nobilitata discriminibus.
31. fusa et aequabilis et ex communibus ducta sen-
 sibus.
30. adstrictum et conlectum et singula statim con-
 cludens.
30. pulchre et ornate et ad persuadendum apte.
 Ag. 31 integri et indomiti et in libertatem, non
 in paenitentiam bellaturi (ex mea coni., Codd.
 laturi).
- H. 4, 2 f. tristes et truces et adversum plausus
 ac lasciviam insultantis vulgi immobiles.
- H. 2, 68 omnia indisposita, temulenta, pervigi-
 liis ac bacchanalibus quam disciplinae et ca-
 stris propria.
25. adstrictior Calvus, numerosior Asinius, splendi-
 dior Caesar, gravior Brutus, vehementior et ple-
 nior et valentior Cicero.
18. sic Catoni seni comparatus C. Gracchus plenior
 et uberior, sic Graccho politior et ornatior Crassus,

- sic utroque distinctior et urbanior Cicero, Cicerone mitior Corvinus et dulcior et in verbis magis elaboratus.
37. Lentulos et Metellos et Lucullos et Curiones et ceteram procerum manum.
H. 1, 87 Penninae Cottiaeque Alpes et ceteri Galliarum aditus.
A. 1, 55 m. suasitque Varo, ut se et Arminium et ceteros proceres vinciret.
25. et invidere et livere et ceteris humanae infirmitatis vitiis affici.
Ag. 12 oleam vitemque et cetera calidioribus terris oriri sueta.
Ag. 32 tributa et metalla et ceterae servientium poenae.
H. 4, 14 m. iniurias et raptus et cetera servitii mala.
H. 5, 25 respicerent Raetos Noricosque et ceterorum onera sociorum.
H. 4, 74 sterilitatem aut nimios imbres et cetera naturae mala.
H. 5, 17 f. saxis glandibusque et ceteris missilibus.
H. 4, 26 f. muniendo vallandoque et ceteris belli meditentis.
H. 3, 20 secures dolabrasque et cetera expugnandis urbibus.
A. 13, 6 proelia quoque et oppugnationes urbium et cetera belli.
A. 14, 3 f. templum et aras et cetera ostentandae pietati.
H. 4, 60 iumentis equisque et ceteris animalibus.
H. 2, 71 histrionibus et spadonum gregibus et cetero Neronianae aulae ingenio.
A. 11, 6 Suillius et Cossufianus et ceteri, qui —. A. 15, 53 tribuni et centuriones et ceterorum, ut quisque —. A. 15, 55 urgens periculum, graves coniuratos et cetera, quae —.
21. (orationes) aut Caesaris pro D. S. aut Bruti pro D. r. ceterosque eiusdem lentitudinis ac leporis libros.
H. 2, 16 Corsicam ac Sardiniam ceterasque proximi maris insulas.
A. 4, 9 Sabina nobilitas, Attus Clausus ceteraque Claudiorum effigies.

- H. 4, 70 non Treveri neque Lingones ceteraeve rebellium civitates.
H. 1, 22 adulteria, matrimonia ceterasque regnorum libidines.
H. 3, 49 avaritiam, superbiam ceteraque occulta mala.
H. 4, 5 potentiam, nobilitatem ceteraque extra animum.
H. 4, 10 Priscus et Marcellus ceterique. A. 2, 74 Vitellio ac Veranio ceterisque, qui —.
A. 1, 7 m. excubiae, arma, cetera aulae.
A. 2, 73 clementia, temperantia, ceteris bonis artibus.
A. 16, 26 m. in coniugem, in familiam, in cetera pignora eius.
H. 1, 47 tribunicia potestas et nomen Augusti et omnes principum honores.
H. 2, 80 Caesarem et Augustum et omnia principatus vocabula.
H. 2, 5 m. magnificentia et opes et cuncta privatum modum supergressa.
A. 13, 57 m. equi, viri, cuncta victa.
H. 1, 51 m. Sequanis Aeduisque ac deinde, prout opulentia civitatibus erat, infensi.
Ag. 12 f. aurum et argentum et alia metalla.
A. 1, 20 ob itinera et pontes et alios usus.
H. 3, 8 f. incruentam et sine luctu victoriam et alia huiusmodi.
H. 3, 52 aquilas signaque et quidquid Veronae militum foret.
H. 2, 6 f. Cappadocia Pontusque et quidquid castrorum Armeniis praetenditur.
A. 14, 3 veneno an ferro vel qua alia vi.
A. 14, 5 f. contis et remis et quae fors obtulerat navalibus telis.
H. 2, 49 Bedriaci Placentiae aliisque in castris.
A. 3, 31 Scaurus et Arruntius aliique Sullae propinqui.
A. 4, 55 Persi et Aristonici aliorumque regum.
A. 2, 9 f. torquem et coronam aliaque militaria dona.
A. 3, 2 vestem, odores aliaque funerum solemnia.
A. 3, 57 templa et arcus aliaque solita.
A. 3, 27 m. apiscendi illicitos honores aut pelendi claros viros aliaque ob prava.
A. 13, 13 libertam aemulam, nulum ancillam aliaque eundem in modum.

GRADATIO.

30. Ex multa eruditione et plurimis artibus et omnium rerum scientia.
34. magnus ex hoc usus, multum constantiae, plurimum iudicii.
32. olim omnium artium domina pulcherrimo comitatu — nunc — sine apparatu, sine honore, paene dixerim, sine ingenuitate quasi una ex sordidissimis artificijs.

H. 3, 60 f. maiora illis praemia et multo maximum decus.

Ag. 41 causa periculi — infensus virtutibus princeps, et gloria viri ac, pessimum inimicorum genus, laudantes.

CHIASMUS.

Cfr. Reisig-Haase 819. 833. (Cic. Sall.) Naeg. 463 sq. Cic. Lael. ed. Seyffert. 149 f. 152 m.
Krueger. 953. 939.

26. Crassi maturitatem quam calamistros Maecenatis.
5. salutem periclitantibus, inimicis metum. 29 non severitate disciplinae nec ingenii experimento.
40. comes seditionum, effrenati populi incitamentum.
10. fide advocacionis aut fortuitae — dictionis impetu.
Ag. 13 consilium Augustus vocabat, Tiberius praeceptum.
Ag. 45 non vitae tantum claritate, sed etiam oportunitate mortis.
G. 11 auctoritate suadendi magis quam iubendi potestate.
H. 1, 83 m. ratio rerum aut occasionum velocitas.
A. 1, 10 Pausam venenum, sui milites Hirtium (abstulerant).
A. 1, 72 prodicione exercitum aut plebem seditionibus.
H. 5, 25 honestius principes Romanorum quam Germanorum feminas tolerari.
H. 2, 8 f. rerum novarum cupidine et odio praesentium.
A. 15, 48 gravitas morum aut voluptatum parsimonia.
H. 2, 12 f. securitate pacis et belli malo.
G. 7 f. unde feminarum ululatus, unde vagitus infantium.
H. 4, 17 f. nec Vitellium principem, sed Caesarem Augustum.
7. vulgus qu. imperitum et tunicatus hic populus.
5. non gladius in acie firmiter munimentum quam periclitanti eloquentia.
20. varietate eruditionis et lepore urbanitatis et ipsarum virium robore.
Ag. 25 paratu magno, maiore fama.
H. 1, 44 munimentum ad praesens, in posterum ultionem.
A. 3, 4 miles cum armis, sine insignibus magistratus.
8. causis forensibus et oratorio studio.
12. gloria maior aut augustior honor.
H. 1, 3 propinqui audentes, constantes generi.
H. 1, 35 nimii verbis, linguae feroces.
H. 3, 53 immodicus linguae et obsequii insolens.
A. 1, 2 tuta et praesentia quam vetera et periculosa mallent.
A. 2, 5 opportunum ad insidias, defensantibus iniquum. A. 14, 33 uberrimum spoliandi et defendentibus intutum.
A. 2, 6 velis habiles, citae remis.
A. 5, 6 ob metum paucae, plures adsuetudine.
A. 2, 46 m. integrum adv. R. bellum an pacem incruentam.
A. 14, 53 m. gratiam immensam, innumeram pecuniam circumdedisti.
- H. 3, 32 adloquitur magnifice victores, victos clementer.
A. 2, 55 quae in Macedones improspere, violenter in suos fecisset.
H. 5, 25 f. bellum uni necessarium, ferale ipsis sumeretur.
A. 1, 84 fortissimus in ipso discrimine qui ante discrimen quietissimus.
41. vitas vestras ac vestra tempora (ex mea coni.; Periz. ac vestra; Farnes. ac vestras).
6. omnibus prope diebus ac prope omnibus horis.
Ag. 41 f. simul suis virtutibus, simul vitiis aliorum.
H. 1, 30 ad nos scelerum exitus, bellorum ad vos pertinebunt.
A. 16, 22 hinc uni incolumitas tua, tuae artes sine honore.
40. Rhodii quidam, plurimi Athenienses.
A. 2, 23 omne dehinc caelum et mare omne.
H. 1, 50 f. bellum aliud atque alias clades horrebant. H. 3, 24 f. vos quis alius imperator, quae castra alia excipient?
H. 1, 2 alii sacerdotia, procuraciones alii.
A. 15, 71 alius filio, fratre alius aut propinquo aut amico interfectis.
A. 14, 40 insignia scelera, alterum senatoris, servili alterum audacia.
A. 4, 62 hic fratrem, propinquum ille, alius parentes lamentari.
Ag. 13 tres Batavorum cohortes ac Tungrorum duas.
(A. 14, 26 f. tres sociorum cohortes duaeque equitum alae.)
A. 12, 1 huc modo, modo illuc.
11. detrectaret poetas atque carminum studium prosterneret.
22. sic exprimitis adfectum, sic libertatem temperatis.
10. probata sit fides et libertas excusata.
G. 13 expetuntur legationibus et muneribus ornantur.
A. 2, 78 desertores — componit, armat lixas. Ag. 30 f. postquam — defuere terrae, et mare persecutantur.
37. melius frui pace, quam bello vexari.
10. oblectare otium et nomen inserere f.
H. 2, 31 f. trahi bellum an fortunam experiri placeret. (H. 2, 12 f. securitate pacis et belli malo.)
Ag. 12 f. facilius crediderim naturam margaritis deesse quam nobis avaritiam.
37. expilatis sociis et civibus trucidatis.
9. deserenda officia, in nemora — recedendum est.
30. nec in auctoribus cognoscendis nec in evolvenda antiquitate.

- A. 14, 27 neque coniugiis suscipiendis, neque alendis liberis.
21. bonus sanguis implet membra et exsurgit toris ipsosque nervos rubor tegit et decor commendat.
22. fugitet i. scurrilitatem, variet compositionem nec o. clausulas eodem modo determinet.
32. ignorent leges, non teneant senatus consulta, ius civ. ultro derideant, praecepta pr. p. reformident.
- H. 2, 76 f. spargit legiones, armat cohortes, nova quotidie bello semina ministrat.

CONLOCATIO VOCABULORUM.

40. Nec tanti reipublicae Gracchorum eloquentia fuit, ut pateretur et leges.
Ag. 14 recepta populi R. consuetudine, ut haberet instrumenta servitutis et reges.
Cfr. qui exemplum invenit, Hofmann-Peerlkamp.
15. concentu scholasticorum et clamoribus.
41. minor oratorum obscuriorque gloria.
Ag. 1 ignorantiam recti et invidiam.
H. 3, 85 pro adultero libido reginae et saevitia.
25. non est oratorum vitium sed hominum.
H. 5, 13 maior vitae metus quam mortis.
10. pretium omnes laboris sui fatentur.
Ag. 32 nostris illi dissensionibus clari — vertunt.
G. 3 nec tam vocis ille quam virtutis concentus.
22. firmus sane paries et duraturus.
A. 6, 22 f. antiqua aetas et nostra. H. 1, 52 f. precarium seni imperium et brevi transiturum.
H. 4, 80 favore militum anxius et superbia viri.
H. 3, 8 m. ignara Vespasiano aut vetita.
H. 2, 32 f. corpora militum aut Italiae sueta aut aestibus.
6. libero et ingenuo animo et ad voluptas hon. nato.
6. vulgata dicentium gaudia et imper. q. oculis exposita.
H. 3, 41 neque ad fallendum aptus numerus neque ad penetrandum.
H. 3, 28 fesso milite et velut inritus exhortationes abnuenti.
12. casta et nullis contacta vitii pectora.
31. aequalis et ex communibus ducta sensibus oratio.
37. illis nobilitata discriminibus.
H. 5, 25 ceterorum onera nociorum. A. 46 f. tuis ipse moribus.
27. quibus gradibus fracta sit et deminuta eloquentia.
10. et probata sit fides et libertas excusata.
Ag. 3 hic liber — professione pietatis aut laudatus erit aut excusatus. cfr. Peerlk.
Ag. 43 aut lactatus est aut statim oblitus.
17. intulerit ictus et exciperet.
H. 1, 47 m. omisisset offensas an distulisset.
G. 11 aut inchoatur luna aut impletur.
Ag. 33 m. inventa Britannia et subacta.
H. 3, 9 f. aut conrumperet hostem aut terreret.
A. 16, 24 tentaretne defensionem an sperneret.
A. 13, 12 f. qui attulissent salutem et qui accipissent.
34. sive accusationem susceperat sive defensionem.
- Ag. 42 nec Agricolae consilium deerat nec Domitiano exemplum.
7. et recta indoles est et bona spes sui?
9. ad hunc S. recurret aut ad te, M.
22. verbis delectum adhibuit et compositioni artem.
29. impudentia inreperit et sui alienique contemptus.
29. neque modestiae parvulos adsuefaciunt, sed lasciviae et d.
13. nec imperantibus umquam satis servi videntur nec nobis satis liberi.
H. 1, 16 f. qui nec totam servitatem pati possunt nec totam libertatem.
A. 15, 44 f. laniatu canum interirent aut crucibus adfixi.
H. 4, 83 f. eandem civitatem et furere crederes et lascivire.
Cfr. Curtius 3, 1, 7 intueri iubent ac nuntiare. Muetzell. p. 10. 959.
2. contemnebat potius litteras quam nesciebat.
Ag. 7 videri invenisse bonos quam fecisse.
Ag. 13 potest videri ostendisse posteris, non tradidisse.
13. pro memoria nec consulat quisquam nec roget.
32. interesse, possideat quis quae profert an mutuetur.
H. 3, 66 f. noviss. spiritum per ludibrium et c. effundant, an per virtutem.
A. 14, 35 vincendum illa acie vel cadendum esse.
Ag. 32 aut nulla plerisque patria aut alia est.
13. dulces, ut Vergilius ait, Musae. 35 cludere, ut ait Cicero, ludum impudentiae. cfr. Zumpt § 802.
3. 5. 16. inquit Aper 5. 14. 16 i. Secundus 16. 27 (bis) 42 i. Maternus.
3. tum Sec. — i. 11. 33 et Mat. — i. 16 et Mesala — i.
A. 16, 9 suadentique animum quidem — destinatum, ait, sed —.
6. accuratam meditatamque profert orationem. 9 ad null. cert. et solidam pervenit frugem.
9. suam experiri liberalitatem. 20 Ambivii exprimere gestus velit.
10. o. oblectare et nomen inserere possunt famae. 9. beatissimus recitationem eius eventus prosequatur.
H. 3, 13 vinctas manus et capta traderent arma.
H. 3, 16 vacuum medio relinquit iter.
H. 3, 20 Antonius inserens se manipulis — neque pretium eripere tam bene meritis adfirmabat.
H. 3, 16 magno animo capesserent pugnam.
4. frequens et adsidua nobis contentio. 9 defensum et tibi obligatum.

11. si quid in nobis notitiae ac n. est. 17 et Corvium ab illis et Asinium audiri potuisse. 21 nec voluntatem ei, —, sed ingenium ac v. defuisse. H. 1, 38 nec ad bellum vos nec ad periculum voco.
G. 37 f. in suis eos sedibus perculerunt. A. 14, 62 f. magna ei praemia — promittis.
H. 2, 100 f. eadem illos pravitas implevit. A. 2, 63 tutam ei honoratamque sedem in Italia fore.
H. 4, 21 neque proditoris neque hostium se consiliis uti. Ag. 30 magnus mihi animus est.
A. 31 liberos cuique et propinquos suos.
9. aliquid laborare et efficere.
11. efficere aliquid et eniti.
G. 8 f. sanctum aliquid et providum.
40. donec nulla fuit in foro pax, nulla in senatu concordia, nulla in iudiciis moderatio.
H. 3, 17 nullum in illa trepidatione Antonius constantis ducis aut fortissimi militis officium omisit.
G. 10 nulla de eadem re in eundem diem consultatio.
4. patrocinium defendendae adversus te poeticae exerceo.
5. alteram apud eos partem gratia praevalere.
6. quae in publico species, quae in iudiciis veneratio!
7. huius quantulum in dicendo facultatis. 8 minimum inter tot ac tanta locum.
12. sedente ante ostium litigatore. 13 auditis in theatro Vergilii versibus.
16. nostram pro antiquorum laude concordiam. 41 multis apud populum contionibus — longis in senatu sententiis. 34 magnus ex hoc usus.
20. quinque in Verrem libros. 39 unus inter haec dicenti aut alter adsistit.
34. principem in civitate locum obtinebat.
A. 3, 75 principem in civitate locum studii civilibus adsecutus.
G. 2 unum apud illos memoriae et annal. genus est.
G. 13 primus apud principem suum locus.
H. 2, 76 f. tua ante omnes experientia. H. 3, 6 secretis apud Neronem sermonibus — criminatus.
H. 2, 101 lubrica ad mutandam fidem classe ob memoriam recentis pro Othone militiae.
H. 3, 18 laeto inter initia equitum suorum proelio. cfr. Roth. E. 239.
12. fabulosa nimis et composita.
Ag. 3 ingenia — oppresseris facilius quam revocaveris.
H. 3, 40 f. nec ausus est satis nec providit.
Cfr. Adv. et Coni.

METONYMIA.

I. Singularis metonymicus.

Cfr. Roth. Exc. 117.

2. ingenia fori (Meister der gerichtl. Beredsamkeit). 3. cura (Arbeit, Ausarbeitung, Schrift). 4. contentio (Streitsache). 6. audaciae (Wagestüd) iucunditas. 8. principes in amicitia Caesaris (die ersten unter den Vertrauten). 9. Vespasiani liberalitas (Geschenk). 12. saeculum oratorum et criminum (Schuldiger) inops. 36. eloquentiam (Redner) magnus cumulare praemiis. 38. eloquentiam illud forum magis exercebat. 41. clementia cognoscentis (Gnadentact des Richters).